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YMPÄRISTÖMINISTERIÖN JA METSÄNTUTKIMUSLAITOKSEN VÄLINEN  
LUONNONSUOJELUALUEIDEN HOIDON TULOSSOPIMUS VUODEKSI 2007 
 
Metsäntutkimuslaitoksen luonnonsuojelualueet 

Metsäntutkimuslaitos on lain 1114/99 mukaisesti maa- ja metsätalousministeriön alai-
nen laitos, jota luonnonsuojelualueiden osalta ohjaa ympäristöministeriö. Metsän-
tutkimuslaitosta koskevan asetuksen 1140/99 1§ määrää tutkimuslaitoksen hoitamaan 
hallinnassaan olevia tutkimus- ja luonnonsuojelualueita sekä hoitamaan ne tehtävät, 
jotka asianomainen ministeriö sille erikseen antaa.  
 
Metsäntutkimuslaitoksella on hallinnassaan Kolin kansallispuisto sekä Mallan ja Vesi-
jaon luonnonpuistot. Metsäntutkimuslaitos hallinnoi myös eräitä muita luonnonsuoje-
lualueita, joista merkittävin on Punkaharjun luonnonsuojelualue. Suojelualueiden ko-
konaispinta-ala on noin 8 000 ha. 

 
Metsäntutkimuslaitoksen luonnonsuojelualueiden erityispiirteet 

Kolin kansallispuistolle ja Punkaharjun luonnonsuojelualueelle on ominaista pitkät 
perinteet, yleinen tunnettavuus, vahva kulttuurinen ulottuvuus ja vilkas matkailukäyt-
tö. Myös Mallan luonnonpuisto ja Saanan suojelualueet ovat yleisesti tunnettuja. Suu-
rin osa Metsäntutkimuslaitoksen suojelualueista on Suomen kansallismaisemia. Kolin 
kansallispuistossa ja Punkaharjun luonnonsuojelualueella on runsaasti niiden aikai-
sempaan käyttöön liittyviä rakennuksia ja rakenteita. 
 
Metsäntutkimuslaitoksen hallinnassa olevia luonnonsuojelualueita käytetään aktiivi-
sesti tutkimukseen ja opetukseen, joita toimia niillä edelleen myös kehitetään. 
 

Luonnonsuojeluhallinnon tuottavuusohjelman vaikutukset vuoden 2007 toimintaan 
 

Luonnonsuojeluhallinnon tuottavuusohjelman esiselvityksessä on kehittämisehdotus 
Metsäntutkimuslaitoksen luonnonsuojelualueiden hallinnan siirrosta Metsähallituksel-
le. Ehdotettu siirto toteutetaan v. 2008 alusta lukien samanaikaisesti tutkimus- ja ope-
tusmetsien hallinnansiirron kanssa. 
 

TULOSTAVOITTEET 2007 (tehtäväluettelo liitteenä) 
 

1  Luonnonhoito, ennallistaminen, perinneympäristöjen hoito sekä ympäristön-
suojelu toteutuvat tutkimukseen perustuvien vahvistettujen suunnitelmien mukai-
sesti. 

2  Tutkimustietoon perustuvat luonnonsuojelualueiden kävijäpalvelut ja viestintä oh-
jaavat alueiden käyttöä sekä tuottavat yleistä ympäristövalistusta. 

3  Luonnonsuojelualueiden tutkimus tukee alueiden hoitoa ja yleisesti laajemmin 
luonnonsuojelua. 

4  Vuokra- ja yhteistoimintasopimukset uudistetaan hoito- ja käyttösuunnitelman 
edellyttämällä tavalla. 

5     Luonnonsuojelualueiden hallinnansiirto valmistellaan tapahtuvaksi joustavasti. 
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RAHOITUS  JA SEURANTA 2007 
 
Rahoitus 

Mom. 35.20.22.1 Eräät luonnonsuojelun menot   542 000 euroa  
 
Metsäntutkimuslaitos käyttää luonnonsuojelualueiden hoitoon lisäksi erikseen haetta-
via työministeriön määrärahoja sekä pyrkii käyttämään muita rahoitusmuotoja. 

 
Seuranta ja raportointi 

Metsäntutkimuslaitos raportoi ympäristöministeriölle tulostavoitteiden toteutumisesta 
kahdesti vuodessa. Ensimmäinen raportti annetaan 31.8.2007 ja toinen vuoden 2009 
talousarvioesityksen valmistelun yhteydessä. 

 
Tätä sopimusta on tehty kaksi samanlaista kappaletta yksi kummallekin sopijapuolelle 

 
 

Helsingissä  11 .1.2007 
 
Ympäristöministeriön puolesta 

 
 
 

 Stefan Wallin   Sirkka Hautojärvi 
 Ympäristöministeri  Kansliapäällikkö 
 
 
 
Helsingissä   10.1.2007 
 
Metsäntutkimuslaitoksen puolesta 
 
 
 

Hannu Raitio   Risto Savolainen 
Ylijohtaja, professori  Ylimetsänhoitaja 
 

 
 
 
LIITE  Luonnonsuojelualueiden hoidon tehtävät tulostavoitteittain 2007 
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LIITE  LUONNONSUOJELUALUEIDEN HOIDON KESKEISET TEHTÄVÄT 
  TULOSTAVOITTEITTAIN 2007 
 
 
1  Luonnonhoito, ennallistaminen, perinneympäristöjen hoito sekä ympäristönsuojelu toteu-

tuvat tutkimuksiin perustuvien vahvistettujen suunnitelmien mukaisesti 
 

Life to Koli-hankeen tuottamat luonnonhoidon erillissuunnitelmat vahvistetaan Met-
säntutkimuslaitoksen päätöksillä. Suunnitelmien toteuttamista jatketaan (kaskeaminen, 
niittyjen hoito, ennallistaminen, lehtojen hoito).  (YM hoitoraha 100 000 €) 

INTERREGIIIB/NEST hankkeen tuottamat kestävän matkailun kehittämissuunnitel-
mat viimeistellään ja vahvistetaan Metsäntutkimuslaitoksen päätöksillä. Suunnitelmi-
en toteuttaminen käynnistetään (YM hoitoraha 50 000 €). 

Punkaharjun maisemanhoitoa jatketaan (YM hoitoraha 15 000 €). 

 

2  Tutkimustietoon perustuvat luonnonsuojelualueiden kävijäpalvelut ja viestintä ohjaavat 
alueiden käyttöä sekä tuottavat yleistä ympäristövalistusta 

 
Kolin kansallispuiston ja sen yhteistoimintaverkostoon kuuluvien Kolin matkailualu-
een yritysten ja yhdistysten (26 kpl) kestävän matkailun kehittämisohjelmalle haetaan 
EUROPARC Sustainable Tourism Charter –sertifikaatti (YM hoitoraha 10 000 €, 
INTERREGIIIB/NEST hankkeen ulkoinen rahoitus 10 000 €). 
 
INTERREGIIIB/NEST hankkeen tuottamat Kolin pedagogiset luontopolut ja kohteet 
WWW-palvelu viimeistellään englanninkieliseksi (ulkoinen rahoitus 10 000 €). 
 
Kansainvälinen ”Ilmastonmuutos ja jääkauden jäljet” – ympäristökasvatuksellinen tie-
teen popularisointinäyttely valmistetaan INTERREGIIIB/NEST hankkeen toimin (ul-
koinen rahoitus 80 000 €). 
 
Kolin perinnerakennusten kunnostuksia jatketaan (työhallinnon rahoitusta saatu 300 
000 €, YM hoitoraha 10 000 €). 
 
Kolin ja Suomen Kivikeskuksen yhteistyötä tiivistetään osana Kolin kansallispuiston 
ympäristökasvatuspalvelun kehittämistä (YM hoitoraha 10 000 €). 
 
Selvitetään Kolin kansallispuiston palveluita käyttävien oppilaitosten opetusohjelmiin 
liittyvien leirikoulujen ja opintokäyntien edistämisen menettelytavat ja sovitaan oppi-
laitosten ja palvelujen tuottajien kanssa palveluista koeluontoisesti vuodelle 2007.   
Palvelujen tuottamiseen voidaan käyttää kansallispuiston yhteistoimintaverkoston so-
pimuskumppaneita. (YM hoitoraha 20 000 €). 
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3 Luonnonsuojelualueiden tutkimus tukee alueiden hoitoa ja yleisesti laajemmin luonnon-
suojelua 

 
Jatketaan metsien ennallistamisvaikutusten, niittyjen hoidon ja riistaeläinten ympäris-
tövaikutusten seurantaa sekä Kolin laskettelualueen ympäristövaikutusten ja käytön 
seurantaa (YM hoitoraha 10 000 €). 

Kolin kävijöistä tuotetaan edelleen monipuolista tietoa (kts. kohta 2. kestävän matkai-
lun kehittämissuunnittelu, YM hoitoraha 10 000 €). 

Metsäntutkimuslaitos tutkii ja kehittää edelleen luonnonsuojelualueiden hoidon ja 
käytön järjestämisen ja resurssoinnin vaihtoehtoja. Tuloksista raportoidaan vuoden 
2007 aikana. (YM hoitoraha 10 000 €). 

Mallan porolaidunnuksen vaikutusten seurantakoesarja suunnitellaan. 
 
 

4  Vuokra- ja yhteistoimintasopimukset uudistetaan hoito- ja käyttösuunnitelman edellyt-
tämällä tavalla 

 
Kolilla jatketaan erilaisten paikallisten yhteistyömuotojen kehittämistä opastuksessa, 
ympäristökasvatuksessa, luonnonhoidossa ja kiinteistöjen hoidossa. Uuteen runko-
suunnitelmaan perustuvia vuokra- ja yhteistoimintasopimuksia jatketaan. Verkosto-
muotoisen opastuspalvelun sopimukset (Luontokeskus Ukko, Kolin Ryynänen ja Ala-
maja) uudistetaan seuraavalle 10-vuotiskaudelle. 
 
Hotelli Kolin ja laskettelurinteiden vuokrasopimukset uusitaan vuosiksi 2007-2027 
soveltaen nykyistä laajempaa vuokraajan omavastuuta kiinteistön ja laitteiden ylläpi-
dosta ja ympäristönhoidosta.  

 
 
5     Luonnonsuojelualueiden hallinnansiirto valmistellaan tapahtuvaksi joustavasti 
 
 Luonnonsuojelualueiden hallinnansiirto Metsähallitukselle v. 2008 alusta lukien val-

mistellaan tapahtuvaksi joustavasti ja siten että henkilöstön asema turvataan. Metsä-
hallituksen kanssa tehdään yhteistyötä ja henkilöstöä sekä paikallisyhteisöjä tiedote-
taan asiasta. 
 


